VI  
Ecerunt autem filiis israel ma-  
lum in cōspectu domini. q; tra-  
didit illos i manu madiā septē  
annis et oppressi sunt valde ab eis. Fe-  
cerūtq; sibi antra et speluncas in mōrib;

# Judicum

et munitissima ad repugnandum loca.  
Lucis scuisset israel. ascendebat madiā et  
amalech ceteriq; orientaliū nationū et  
apud eos figentes tentoria. sicut erant  
in herbis cuncta vastabāt vscq; ad intro  
itū gaē. nihilq; omnino ad vitā p̄tinēs  
relinquebāt in israel. non oues non lu  
ues. nō asinos. Ipi eñi et vniuersi gres  
ges eoꝝ veniebant cū tabernaculis suis  
et instar locustarꝝ vniuersa complebant  
innumerā multitudō hoīm et camelorꝝ  
quicquid terigerat deuastātes. Hūmili  
atusq; ē israel valde in cōspectu madi  
an. Et clamauit ad dñm postulās auxi  
liū p̄tra madianitas. Qui misit ad eos  
virū p̄plexam et locutus ē. Nec dicit do  
minus deus isrl. Ego vos feci. Ascende  
re de egypto. et eduxi vos de domo serui  
tutis. et liberaui de manu egyptiorum. et  
oīm imimicorꝝ q; affligebāt vos. Cieciꝝ  
eos ad introitum vīm et tradidi vobis  
terrā eoz et dixi. Ego dominus deus re  
ster. Ne timeatis deos ammorꝝ in q;  
rum terra habitatis. Et noluitis audi  
re vocem meā. Cenit aut̄ angelus dñi  
et sedit sub quercu q; erat in effra. et pri  
nebat ad ioas p̄tem familie esti. Lun  
g; gedeon filius eius excuteret atq; pur  
garet frumenta in torculari ut fugeret  
madiā. apparuit ei agelus dñi et ait. Do  
minus tecuz viroꝝ fortissime. Dixitq;  
ei gedeon. Obscro mi dñe si dñs no  
biscū ē. cur ergo apprehēderūt nos hec  
oia. Elbi sunt mirabilia ei q; narraue  
rūt p̄es nostri atq; dixerūt. de egypto  
eduxit nos dñs. Nūc autē dereliqt nos  
dominus et tradidit in manu madian.  
Resperitq; ad eum dñs et ait. Glade in  
hac fortitudine tua et liberabis israel de  
manu madiā. Scito q; miserim te. qui  
rūdens ait. Obscro mi dñe i quo libe  
ralo isrl. Ecce familia mea infima ē in  
manasse. et ego minimus in domo p̄is  
mei. Dixitq; ei dominus. Ego ero tecū  
et p̄cuties madian quasivnū virū. Et il  
le. si inueni inquit gratiaz coram te. da  
mihi signuz p̄ tu sis qui loqris ad me.  
Ne recedas hinc donec reuerter ad te

portas sacrificiū et offerēs tibi. Qui re  
spōdit. Ego p̄stolav̄ adūētū tuū. In  
gressus ē itaq; gedeon et coxit lēdum. et  
de farine modio asimos panes carnes/  
q; ponēs in canistro. et ius carnīuz mit  
tens in olla. tulit oia sub queru et obtu  
lit ei. Cui dixit angelus domini. Tolle  
carnes et asimos panes. et pone supra pe  
trā illā. et ius tēsup funde. Lucis fecitq;  
ita. extendit angelus domini summīta  
tem virge quā tenebat in manu et teti  
git carnes et panes asimos. ascenditq;  
ignis de petra et carnes asimosq; panes  
p̄sumpfit. angelus aut̄ dñi evanuit ex  
oculis ei. Cidēsq; gedeon q; esset ange  
lus dñi ait. Heu mi dñe de. qz vidi an  
gelū dñi facie ad faciē. Dixitq; ei dñs.  
Par tecū. Ne timeas nō morieris. Edi  
ficauit ḡibi gedeon altare dño vocauit  
q; illud. dñi par. vscq; in p̄tem diē. Cū  
q; adhuc esset in effra q; est familie elri.  
nocte illa dixit dñs ad eū. Tolle taurū  
p̄is tui et alterꝝ tauꝝ ānorꝝ septē destru  
ez aram baal q; est p̄is tui. et nemus  
quod circa aram ē succide. et edificabis  
altare dño deo tuo in summitate petre  
huius. sup quā sacrificiū posuisti. tolles  
q; taurū secundū. et offeres holocaustū  
super struem lignorum que de nemore  
succideris. Assumptis ergo gedeon de  
cem viris de seruis suis. fecit sicut p̄ce  
perat ei dñs. Timēs aut̄ domū patris  
sui. et hoīes illius ciuitatis p̄ diem no  
luit. facere. sed oia nocte cōpleuit. Lucis  
surrexisse viri oppidi ei mane. vides  
rūt destructam aram baal luciūq; succi  
sum. et tauꝝ alterꝝ imposituz sup altare  
qđ tūc edificatū erat dixerūtq; adinui  
cēm. Quis hoc fecit. Lucis p̄quirerent  
auctōre facti. dictū ē. Gedeon filius io  
as fecit hec omnia. Et dixerūt ad ioas.  
Produc filiū tuū huc ut morias. qz de  
struxit aram baal et succidit nem. Qui  
bus ille rūdit. Nūqd vltores estis baal  
ut pugnetis p̄ eo. Qui aduersarius est  
eius. moriatur anteq; lux crastina veni  
at. Si deus est. vindicet se de eo qui  
suffodit aram eius. Ex illo die vocatus

est gedeon hierobaal eo q̄ dixiſſ ioas.  
vſcatur ſe de eo baal q̄ iuſſodit aram  
eius. Igif omnis madiā et amalech et  
orientales p̄li cōgregati ſunt ſimul, et  
trāfentes iordanē. caſtratati ſunt in  
valle iſrael. Spūs aut dñi induit ge-  
deon. q̄ clanges buccina cōuocant do-  
mū abieſer ut ſeqretur ſe. Dicitq̄ nū  
cios in mynu erum manaffen. q̄ et ip̄e ſe  
cutus ē eu. Et alios nūcios in aſer et la-  
bulon et neptalim q̄ occurrerūt ei. Di-  
xitq̄ gedeon ad dñm. Si ſaluū facis p  
manū meā p̄līm iſrael ſicut locut' es,  
ponā hoc vellus lane in area. Si ros in  
iolo vellere fuerit et in omni terra ſicci-  
tas. ſciā q̄ p manū meā ſicut locut' es  
liberabis iſrael. Factuq̄ ē ita. Et de no-  
cte cōſurgēs exp̄ſio vellere conchā ro-  
re iſpletuit. Dicitq̄ rurus ad dñm. Ne  
iralcatur furoz tuus cōtra me. ſi adhuc  
ſemel tentauero ſignū q̄rēs in vellere.  
Oro ut ſolū vellus ſiccū ſit. et omnis ter-  
ra rore madens. Fecitq̄ dñs nocte illa  
ut poſtulauerat. et ſuit ſiccas in solo  
vellere. ros in omni terra.

## VII

Hicur hierobaal q̄ et gedeon de  
nocte cōſurgēs et ois p̄l's cum  
eo. venit ad fontē q̄ vocat arad.  
Erāt aut caſtra madiā in valle ad ſepte-  
trionale plagā collis excelsi. Dicitq̄ do-  
min' ad gedeon. Mult' cecū ē p̄līs. nec  
tradet madian in man' eius ne glorieſ  
cōtra me iſrael et dicat. meiſ viribus li-  
berat' ſum. Loq̄re ad p̄līm. et cūctis au-  
dientib⁹ p̄dica. Qui formidolofus et tu-  
midus ē reuertat. Receſſerūtq̄ de mo-  
te galaad. et reuersi ſunt ex p̄lo virgin-  
tido milia viroꝝ. et tñ decem milia re-  
mancerūt. Dicitq̄ dñs ad gedeon. Ad  
huc p̄l's multus e. Dic eos ad aq̄s et  
ibi p̄bato illos. et de q̄ dixerō tibiꝝ tecū  
vadat ip̄e pgat. quem ire p̄buerō re-  
uertatur. Cūq̄ deſcediſſet p̄l's ad aq̄s  
dicit dñs ad gedeon. Qui manu et lin-  
guia lambuerint aq̄s ſicut ſolent canes  
lambere. ſepabis eos ſeoſuz. q̄ aut cur-  
uatis genuo biberint. i altera pte erūt  
Fu. et itaq̄ numerus eoꝝ qui manu ad

os proſciente aquas lambuerāt trece-  
ti viſi. omnis aut reliqua multitudine ſe  
ro poplice biberat. Et ait dñs ad gedeon  
In trecentiſ viris q̄ lambuerūt aq̄s li-  
beralo vos et tradā in manu tua madiā  
omnis aut reliqua multitudine reuerta-  
tur in locū ſuū. Hump̄is itaq̄ p nu-  
mero cibarijs et tubis oēm reliqua m̄b  
titudinē abire pcepit ad tabernacula ſua  
Et ip̄e cuꝝ trecentiſ viris ſe certamini  
dedit. Laſtra aut madiā erāt ſubter in  
valle. Eadem nocte dixit dñs ad eum.  
Surge et deſcēde i caſtra q̄ tradidi eos  
in manu tua. Sin aut ſolus ire formi-  
das deſcēdat tecū phara puer tuus. Et  
cuꝝ audieris qđ loq̄ntur tuc pfor tabunū  
man' tue et lecurior ad boſtuū caſtra de-  
ſcēdes. Deſcēdit ḡ ip̄e et phara puer ei'  
in pte caſtroꝝ. ubi erāt armatoz⁹ vigilię  
Madiā aut et amalech et oēs orientales  
ppli ſuſi iacebant in valle ut locustarū  
multitudine. Camelī aut innuerabiles  
erāt. ſicut arena que iacet in hincorū ma-  
ris. Cūq̄ veniſſet gedeon narrabat ali-  
quis ſomniū p̄mo ſuo. et in hunc mo-  
diū referebat qđ viderat. Cidi ſomniū  
et videbaſ mihi quaſi ſubcinericeus pa-  
nis ex hordeo volui. et in caſtra madian  
deſcendere. cūq̄ pueniſſet ad taberna-  
culū. pcurſiſ illud atq̄ ſubuerit. et ter-  
re fundiſ coequauit. Rñdit is cui loq̄  
bat. Nō ē hoc aliud niſi gladius gedeon-  
is filij ioas viſi iſraelite. Tradidit em̄  
dñs in manus eius madiā et oia caſtra  
eius. Cūq̄ audieret gedeon ſomniū et  
terp̄ationē eius adorauit et reuertuſe  
ad caſtra iſrael et ait. Surgite tradidit  
em̄ dñs in manus n̄ras madian. Diui-  
ſitq̄ trecentos viros in tres ptes et de-  
dit tubas in manib⁹ eorū. lagenasq̄ va-  
cuas ac lampades in medio lagenarū.  
Et dixit ad eos. Qđ me facere videris  
tis hoc facite. Ingrediar pte caſtroꝝ. et  
quod fecero ſectamī. Quando pſonuſ  
erit tuba in manu mea. vos quoq̄ p ca-  
ſtroꝝ circumiū clangite. et cōclamatate  
dño et gedeoni. Ingressuſq̄ est gedeon  
et treceſi viſi qui erant cum eo in pte